
Landesmeisterschaft Einzel Herren 2019 
 12.05.2019   Ribnitz - Leuchtfeuer 
Finale  

 1 Riess, Andrè MVP Gewonnen: 2 1 1 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 437 / 2 218,5 236 236 201 0 

 2 Stüdemann, Jens MVP Gewonnen: 0 0 0 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 391 / 2 195,5 210 210 181 0 
 

 
Halbfinale  

 Paarung 1 
 1 Riess, Andrè MVP Gewonnen: 2 1 1 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 474 / 2 237,0 277 197 277 0 

 2 Polkow, Ralf MVP Gewonnen: 0 0 0 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 372 / 2 186,0 200 172 200 0 

 Paarung 2 
 1 Stüdemann, Jens MVP Gewonnen: 2 1 1 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 448 / 2 224,0 244 204 244 0 

 2 Körnicke, Ulf MVP Gewonnen: 0 0 0 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 369 / 2 184,5 215 154 215 0 
 
 
 
 

Viertelfinale 

Paarung 1 
 1 Körnicke, Ulf MVP Gewonnen: 2 1 0 1 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 671 / 3 223,6 246 214 211 246 

 2 Repkewitz, Ronny MVP Gewonnen: 1 0 1 0 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 551 / 3 183,6 226 173 226 152 

 Paarung 2 
 1 Polkow, Ralf MVP Gewonnen: 2 1 1 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 403 / 2 201,5 224 224 179 0 

 2 Lange, Ronny MVP Gewonnen: 0 0 0 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 325 / 2 162,5 175 175 150 0 
 



Landesmeisterschaft Einzel Herren 2019 
 12.05.2019   Ribnitz - Leuchtfeuer 
Finalrunde  

Platz Name Verein LV Übertrag Pins Spiele Schnitt Gesamt 
 1 Riess, Andrè BC Schwerin MVP 1.700 3.079 14 219,93 3.079 
 Pins: 1.379 Spiele: 6 Schnitt: 229,83 HI: 267 Spiele: 267 224 230 257 222 179 

 2 Stüdemann, Jens 1. Stralsunder BC MVP 1.629 2.964 14 211,71 2.964 
 Pins: 1.335 Spiele: 6 Schnitt: 222,50 HI: 245 Spiele: 222 222 245 202 235 209 

 3 Körnicke, Ulf 1. BC Rostock MVP 1.641 2.890 14 206,43 2.890 
 Pins: 1.249 Spiele: 6 Schnitt: 208,17 HI: 258 Spiele: 258 216 189 183 192 211 

 4 Lange, Ronny Hanse BV Wismar MVP 1.695 2.874 14 205,29 2.874 
 Pins: 1.179 Spiele: 6 Schnitt: 196,50 HI: 245 Spiele: 161 245 195 180 194 204 

 5 Polkow, Ralf 1. BC Rostock MVP 1.695 2.873 14 205,21 2.873 
 Pins: 1.178 Spiele: 6 Schnitt: 196,33 HI: 268 Spiele: 167 268 208 171 185 179 

 6 Repkewitz, Ronny 1. BC Rostock MVP 1.628 2.869 14 204,93 2.869 
 Pins: 1.241 Spiele: 6 Schnitt: 206,83 HI: 236 Spiele: 182 235 236 206 201 181 

 7 Liermann, Jan BC Schwerin MVP 1.577 2.846 14 203,29 2.846 
 Pins: 1.269 Spiele: 6 Schnitt: 211,50 HI: 268 Spiele: 205 223 268 179 217 177 

 8 Riess, Daniel BC Schwerin MVP 1.511 2.774 14 198,14 2.774 
 Pins: 1.263 Spiele: 6 Schnitt: 210,50 HI: 229 Spiele: 229 221 202 193 207 211 

 9 Balla, Tim HCC BC Rostock MVP 1.554 2.762 14 197,29 2.762 
 Pins: 1.208 Spiele: 6 Schnitt: 201,33 HI: 245 Spiele: 182 225 245 194 180 182 

 10 Linde, Renè BC Schwerin MVP 1.642 2.743 14 195,93 2.743 
 Pins: 1.101 Spiele: 6 Schnitt: 183,50 HI: 202 Spiele: 199 192 168 167 202 173 

 11 Lubenow, Sebastian 1. Stralsunder BC MVP 1.569 2.726 14 194,71 2.726 
 Pins: 1.157 Spiele: 6 Schnitt: 192,83 HI: 218 Spiele: 218 214 182 170 188 185 

 12 Krempin, Alexander 1. BC Rostock MVP 1.439 2.701 14 192,93 2.701 
 Pins: 1.262 Spiele: 6 Schnitt: 210,33 HI: 235 Spiele: 185 235 214 220 215 193 

 13 Piesold, Thomas 1. BC Rostock MVP 1.464 2.700 14 192,86 2.700 
 Pins: 1.236 Spiele: 6 Schnitt: 206,00 HI: 249 Spiele: 249 199 211 205 159 213 

 14 Reetz, Daniel 1. Stralsunder BC MVP 1.494 2.653 14 189,50 2.653 
 Pins: 1.159 Spiele: 6 Schnitt: 193,17 HI: 235 Spiele: 210 155 178 178 203 235 

 15 Hacker, Heiko BC Schwerin MVP 1.507 2.649 14 189,21 2.649 
 Pins: 1.142 Spiele: 6 Schnitt: 190,33 HI: 234 Spiele: 188 180 213 234 166 161 

 16 Blunck, Denny 1. BC Rostock MVP 1.426 2.642 14 188,71 2.642 
 Pins: 1.216 Spiele: 6 Schnitt: 202,67 HI: 231 Spiele: 189 179 231 215 223 179 

 17 Hagen, Matthias 1. Stralsunder BC MVP 1.434 2.573 14 183,79 2.573 
 Pins: 1.139 Spiele: 6 Schnitt: 189,83 HI: 207 Spiele: 207 163 185 202 178 204 

 18 Baier, Herbert Rostocker BSV Hanseatic MVP 1.450 2.568 14 183,43 2.568 
 Pins: 1.118 Spiele: 6 Schnitt: 186,33 HI: 205 Spiele: 145 194 180 193 205 201 

 19 Poblenz, Uwe BC Schwerin MVP 1.453 2.552 14 182,29 2.552 
 Pins: 1.099 Spiele: 6 Schnitt: 183,17 HI: 193 Spiele: 182 177 191 188 168 193 

 20 Kölzow, Robert ABC Rostock Strikers MVP 1.447 2.501 14 178,64 2.501 
 Pins: 1.054 Spiele: 6 Schnitt: 175,67 HI: 199 Spiele: 195 149 189 199 168 154 

 21 Berger, Thorsten ABC Rostock Strikers MVP 1.435 2.459 14 175,64 2.459 
 Pins: 1.024 Spiele: 6 Schnitt: 170,67 HI: 193 Spiele: 164 157 142 184 193 184 

 22 Sonnberg, Rainer Schweriner BV MVP 1.453 2.365 14 168,93 2.365 
 Pins: 912 Spiele: 6 Schnitt: 152,00 HI: 175 Spiele: 131 157 175 144 146 159 



Landesmeisterschaft Einzel Herren 2019 
 11.05.2019   Stralsund - Hansebowling 
Vorrunde  

Platz Name Verein LV Pins Spiele Schnitt Gesamt 
 1 Riess, Andrè BC Schwerin MVP 1.700 8 212,50 1.700 
 Pins: 1.700 Spiele: 8 Schnitt: 212,50 HI: 244 Spiele: 164 226 244 213 206 235 180 232 

 2 Lange, Ronny Hanse BV Wismar MVP 1.695 8 211,88 1.695 
 Pins: 1.695 Spiele: 8 Schnitt: 211,88 HI: 242 Spiele: 192 218 202 201 201 236 242 203 

 3 Polkow, Ralf 1. BC Rostock MVP 1.695 8 211,88 1.695 
 Pins: 1.695 Spiele: 8 Schnitt: 211,88 HI: 243 Spiele: 196 215 232 243 243 204 195 167 

 4 Linde, Renè BC Schwerin MVP 1.642 8 205,25 1.642 
 Pins: 1.642 Spiele: 8 Schnitt: 205,25 HI: 237 Spiele: 171 235 237 209 210 200 193 187 

 5 Körnicke, Ulf 1. BC Rostock MVP 1.641 8 205,13 1.641 
 Pins: 1.641 Spiele: 8 Schnitt: 205,13 HI: 234 Spiele: 188 203 206 227 181 233 169 234 

 6 Stüdemann, Jens 1. Stralsunder BC MVP 1.629 8 203,63 1.629 
 Pins: 1.629 Spiele: 8 Schnitt: 203,63 HI: 236 Spiele: 191 220 203 198 211 202 236 168 

 7 Repkewitz, Ronny 1. BC Rostock MVP 1.628 8 203,50 1.628 
 Pins: 1.628 Spiele: 8 Schnitt: 203,50 HI: 268 Spiele: 200 177 215 189 162 220 197 268 

 8 Liermann, Jan BC Schwerin MVP 1.577 8 197,13 1.577 
 Pins: 1.577 Spiele: 8 Schnitt: 197,13 HI: 265 Spiele: 169 169 221 194 193 168 265 198 

 9 Lubenow, Sebastian 1. Stralsunder BC MVP 1.569 8 196,13 1.569 
 Pins: 1.569 Spiele: 8 Schnitt: 196,13 HI: 269 Spiele: 269 200 243 139 200 175 171 172 

 10 Balla, Tim HCC BC Rostock MVP 1.554 8 194,25 1.554 
 Pins: 1.554 Spiele: 8 Schnitt: 194,25 HI: 256 Spiele: 186 179 139 191 178 256 183 242 

 11 Riess, Daniel BC Schwerin MVP 1.511 8 188,88 1.511 
 Pins: 1.511 Spiele: 8 Schnitt: 188,88 HI: 200 Spiele: 188 200 192 182 181 197 193 178 

 12 Hacker, Heiko BC Schwerin MVP 1.507 8 188,38 1.507 
 Pins: 1.507 Spiele: 8 Schnitt: 188,38 HI: 230 Spiele: 161 169 157 197 230 192 180 221 

 13 Reetz, Daniel 1. Stralsunder BC MVP 1.494 8 186,75 1.494 
 Pins: 1.494 Spiele: 8 Schnitt: 186,75 HI: 234 Spiele: 175 162 170 175 200 199 234 179 

 14 Piesold, Thomas 1. BC Rostock MVP 1.464 8 183,00 1.464 
 Pins: 1.464 Spiele: 8 Schnitt: 183,00 HI: 242 Spiele: 173 170 148 189 179 174 242 189 

 15 Poblenz, Uwe BC Schwerin MVP 1.453 8 181,63 1.453 
 Pins: 1.453 Spiele: 8 Schnitt: 181,63 HI: 206 Spiele: 167 160 190 192 169 201 206 168 

 16 Sonnberg, Rainer Schweriner BV MVP 1.453 8 181,63 1.453 
 Pins: 1.453 Spiele: 8 Schnitt: 181,63 HI: 207 Spiele: 202 137 175 189 207 203 140 200 

 17 Baier, Herbert Rostocker BSV Hanseatic MVP 1.450 8 181,25 1.450 
 Pins: 1.450 Spiele: 8 Schnitt: 181,25 HI: 199 Spiele: 192 197 189 157 163 199 179 174 

 18 Kölzow, Robert ABC Rostock Strikers MVP 1.447 8 180,88 1.447 
 Pins: 1.447 Spiele: 8 Schnitt: 180,88 HI: 210 Spiele: 183 191 166 210 179 162 168 188 

 19 Krempin, Alexander 1. BC Rostock MVP 1.439 8 179,88 1.439 
 Pins: 1.439 Spiele: 8 Schnitt: 179,88 HI: 234 Spiele: 166 131 155 195 207 200 151 234 

 20 Berger, Thorsten ABC Rostock Strikers MVP 1.435 8 179,38 1.435 
 Pins: 1.435 Spiele: 8 Schnitt: 179,38 HI: 208 Spiele: 201 150 159 176 198 182 161 208 

 21 Hagen, Matthias 1. Stralsunder BC MVP 1.434 8 179,25 1.434 
 Pins: 1.434 Spiele: 8 Schnitt: 179,25 HI: 225 Spiele: 184 176 152 161 158 165 225 213 

 22 Blunck, Denny 1. BC Rostock MVP 1.426 8 178,25 1.426 
 Pins: 1.426 Spiele: 8 Schnitt: 178,25 HI: 212 Spiele: 148 190 212 185 168 191 133 199 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Landesmeisterschaft Einzel Herren 2019 
 11.05.2019   Stralsund - Hansebowling 
Vorrunde  

Platz Name Verein LV Pins Spiele Schnitt Gesamt 

 23 Balla, Enno HCC BC Rostock MVP 1.425 8 178,13 1.425 
 Pins: 1.425 Spiele: 8 Schnitt: 178,13 HI: 200 Spiele: 200 188 191 157 177 170 175 167 
 24 Kasten, Uwe 1. Stralsunder BC MVP 1.416 8 177,00 1.416 
 Pins: 1.416 Spiele: 8 Schnitt: 177,00 HI: 213 Spiele: 157 172 190 212 178 149 145 213 

 25 Radloff, Holger BC Pinschoner Rostock MVP 1.406 8 175,75 1.406 
 Pins: 1.406 Spiele: 8 Schnitt: 175,75 HI: 220 Spiele: 175 203 188 179 98 220 183 160 

 26 Schmidt, Sebastian Schweriner BV MVP 1.405 8 175,63 1.405 
 Pins: 1.405 Spiele: 8 Schnitt: 175,63 HI: 214 Spiele: 141 169 183 214 164 192 181 161 

 27 Präkel, Bodo 1. Stralsunder BC MVP 1.397 8 174,63 1.397 
 Pins: 1.397 Spiele: 8 Schnitt: 174,63 HI: 196 Spiele: 180 196 171 177 168 189 181 135 

 28 Haberer, Reno Schweriner BV MVP 1.380 8 172,50 1.380 
 Pins: 1.380 Spiele: 8 Schnitt: 172,50 HI: 221 Spiele: 154 164 184 192 221 168 150 147 

 29 Steller, René HCC BC Rostock MVP 1.378 8 172,25 1.378 
 Pins: 1.378 Spiele: 8 Schnitt: 172,25 HI: 201 Spiele: 201 153 181 171 160 175 179 158 

 30 Dieterich, Maik ABC Rostock Strikers MVP 1.361 8 170,13 1.361 
 Pins: 1.361 Spiele: 8 Schnitt: 170,13 HI: 216 Spiele: 182 177 127 146 161 216 192 160 

 31 Janssen, Andrew HCC BC Rostock MVP 1.353 8 169,13 1.353 
 Pins: 1.353 Spiele: 8 Schnitt: 169,13 HI: 196 Spiele: 177 155 163 190 150 196 157 165 

 32 Zolondek, Christian 1. Stralsunder BC MVP 1.344 8 168,00 1.344 
 Pins: 1.344 Spiele: 8 Schnitt: 168,00 HI: 196 Spiele: 168 148 147 148 168 196 175 194 

 33 Linowski, Michael Hanse BV Wismar MVP 1.335 8 166,88 1.335 
 Pins: 1.335 Spiele: 8 Schnitt: 166,88 HI: 210 Spiele: 159 164 142 172 139 182 167 210 

 34 Görs, Detlef 1. Stralsunder BC MVP 1.326 8 165,75 1.326 
 Pins: 1.326 Spiele: 8 Schnitt: 165,75 HI: 191 Spiele: 151 157 184 133 168 162 180 191 

 35 Evert, Alexander Schweriner BV MVP 1.318 8 164,75 1.318 
 Pins: 1.318 Spiele: 8 Schnitt: 164,75 HI: 184 Spiele: 160 170 184 149 154 170 174 157 

 36 Greffrath, Lutz Rostocker BSV Hanseatic MVP 1.310 8 163,75 1.310 
 Pins: 1.310 Spiele: 8 Schnitt: 163,75 HI: 190 Spiele: 133 167 177 190 172 167 160 144 

 37 Schuch, Daniel Schweriner BV MVP 1.308 8 163,50 1.308 
 Pins: 1.308 Spiele: 8 Schnitt: 163,50 HI: 209 Spiele: 164 148 166 209 145 164 143 169 

 38 Karsunke, Andreas De Bowlers e.V. Waren MVP 1.306 8 163,25 1.306 
 Pins: 1.306 Spiele: 8 Schnitt: 163,25 HI: 179 Spiele: 143 179 164 151 176 178 169 146 

 39 Berndt, Andreas Schweriner BV MVP 1.284 8 160,50 1.284 
 Pins: 1.284 Spiele: 8 Schnitt: 160,50 HI: 198 Spiele: 155 152 157 122 159 189 152 198 

 40 Milbradt, Marco ABC Rostock Strikers MVP 1.277 8 159,63 1.277 
 Pins: 1.277 Spiele: 8 Schnitt: 159,63 HI: 180 Spiele: 145 174 180 152 147 148 176 155 

 41 Schubert, Thomas Schweriner BV MVP 1.257 8 157,13 1.257 
 Pins: 1.257 Spiele: 8 Schnitt: 157,13 HI: 224 Spiele: 176 224 174 113 139 166 126 139 

 42 Weber, Tobias De Bowlers e.V. Waren MVP 1.246 8 155,75 1.246 
 Pins: 1.246 Spiele: 8 Schnitt: 155,75 HI: 181 Spiele: 165 140 181 161 164 148 134 153 

 43 Niehusen, Holger Bowlingfreunde Schwerin MVP 1.240 8 155,00 1.240 
 Pins: 1.240 Spiele: 8 Schnitt: 155,00 HI: 187 Spiele: 154 156 147 187 171 151 138 136 

 44 Seidel, Tobias BC Schwerin MVP 1.236 8 154,50 1.236 
 Pins: 1.236 Spiele: 8 Schnitt: 154,50 HI: 173 Spiele: 152 169 143 168 173 133 165 133 

 45 Fischer, Benjamin ABC Rostock Strikers MVP 1.215 8 151,88 1.215 
 Pins: 1.215 Spiele: 8 Schnitt: 151,88 HI: 201 Spiele: 139 128 189 137 141 126 201 154 

 46 Baumann, Marcel ABC Rostock Strikers MVP 1.212 8 151,50 1.212 
 Pins: 1.212 Spiele: 8 Schnitt: 151,50 HI: 192 Spiele: 174 188 139 111 142 153 113 192 
 47 Brenzel, Axel De Bowlers e.V. Waren MVP 1.115 8 139,38 1.115 
 Pins: 1.115 Spiele: 8 Schnitt: 139,38 HI: 161 Spiele: 123 133 131 161 133 133 157 144 
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